
UCHWAŁA NR XXVIII/276/18
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie nadania Parafialnemu Oddziałowi Akcji Katolickiej w Hajnówce przy Parafiach 
Podwyższenia Krzyża Św. i Św. Cyryla i Metodego w Hajnówce tytułu "Zasłużony dla Powiatu 

Hajnowskiego".

Na podstawie § 3 uchwały nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. 
w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się Parafialnemu Oddziałowi Akcji Katolickiej w Hajnówce  przy Parafiach 
Podwyższenia Krzyża Św. i Św. Cyryla i Metodego w Hajnówce tytuł „Zasłużony dla Powiatu 
Hajnowskiego” za szczególne zasługi położone na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego.

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście 
Hajnowskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Lech Jan Michalak

Id: 6F39254D-F30D-435D-98DF-43160CB982D5. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/276/18

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 26 stycznia 2018 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie 
ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży 
Diecezji Drohiczyńskiej Oddział przy Parafii p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Hajnówce 
w dniu 27 grudnia 2017r. zgłosiło wniosek o nadanie tytułu Parafialnemu Oddziałowi Akcji 
Katolickiej w Hajnówce. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2018r. pozytywnie 
zaopiniował powyższy wniosek.

Parafialny Oddział Akcji Katolickiej w Hajnówce istnieje od osiemnastu lat. Celem działalności 
Akcji Katolickiej jest pogłębianie formacji chrześcijańskiej poprzez współpracę ze środowiskiem 
lokalnym. Akcja katolicka angażuje się w życie społeczności lokalnej propagując przy tym wartości 
chrześcijańskie. Akcja Katolicka realizuje swoje cele statutowe poprzez pogłębianie życia religijnego, 
moralnego, intelektualnego i kulturalnego z ukierunkowaniem na zadania apostolskie.

Największym osiągnięciem Oddziału Akcji Katolickiej w Hajnówce jest zainicjowanie, organizacja 
i prowadzenie imprezy „Hajnowski Piknik Rodzinny". Impreza ta na stałe zapisała się w kalendarzu 
imprez miasta Hajnówka. Cieszy się ogromnym powodzeniem mieszkańców miasta i powiatu 
hajnowskiego. Uczestniczą w nim całe rodziny. W roku 2017 zorganizowany był już XI Piknik 
Rodzinny. Środki finansowe pozyskane w czasie Pikniku Rodzinnego przekazane są na prowadzenie 
świetlicy istniejącej przy Parafii Podwyższenia Krzyża Św. w Hajnówce.

Akcja Katolicka jest również współorganizatorem Balu Charytatywnego. Dużym zainteresowaniem 
podczas Balu cieszy się aukcja przedmiotów pozyskanych od sponsorów. Fundusze pozyskane z tej 
aukcji są również przekazywane na prowadzenie świetlicy funkcjonującej przy Parafii Podwyższenia 
Krzyża Św. w Hajnówce.

Kolejnym osiągnięciem członków Akcji Katolickiej jest współudział w organizowaniu Konkursu 
Poezji Religijnej im. Ks. Mariana Świerszczyńskiego. Konkurs ten propaguje poezję o tematyce 
religijnej. W konkursie biorą udział dzieci i młodzież z powiatu hajnowskiego i powiatu bielskiego.

W okresie Świat Bożego Narodzenia w Hajnowskim Domu Kultury organizowany jest przegląd 
kolęd religijnych, którego współorganizatorem też są członkowie Akcji Katolickiej.

W minionych latach organizowany był Kiermasz Książki Katolickiej. Na kiermaszu można było 
zapoznać się z bogatą ofertą wydawnictw katolickich i kupić interesującą pozycję książkową.

Wszystkie działania podejmowane przez członków Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej są 
działaniami charytatywnymi. Przyczyniają się one do propagowania wartości chrześcijańskich, jakimi 
powinna się odznaczać rodzina. Konkursy zaś recytatorskie i organizowane kiermasze książek 
promują piękno mowy ojczystej.

Id: 6F39254D-F30D-435D-98DF-43160CB982D5. Uchwalony Strona 1




